E s t a d o  d o  P a r a n á

G O V E R N O  D O  M U N I C Í P I O  D E  F A X I N A L
D e p a r t a m e n t o  d e  C o m p r a s  e  L i c i t a ç õ e s

www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E PRORROGAÇÃO PRAZO DE
ABERTURA

Tomada de Preços Nº. 6/2013
Processo Administrativo de Compra n° 143/2013

O Municipio de Faxinal, Estado do Paraná, através da Comissão de Licitações,
nomeada pela Portaria nº 007/2013, torna público para o conhecimento de todos os interessados,
nos termos do artigo 49, da Lei Federal 8.666/93, tendo como objetivo a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONTINUIDADE DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA –
SAÚDE DA FAMÍLIA, cuja abertura fora programada para o dia 10 de Maio do corrente ano, às
09:00h, conforme consta em Ata, que na referida LICITAÇÃO, não houve comparecimento de
licitantes, sendo a sessão encerrada como DESERTA, e que FICA PRORROGADA a abertura para
o dia 21 de Maio de 2013 às 09:00h, onde serão recebidos os envelopes de habilitação e Proposta
comercial, e dado início ao certame, uma vez que para a licitação inicialmente programada, não
houve interessados na data e horário marcados para realização do certame, (Licitação Deserta),
motivando a prorrogação dos procedimentos licitatórios.

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço poderão ser
examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R$ 5,00 (cinco reais) no endereço
acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei Federal n.º 8.666/93, de segunda a sexta-
feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou através do acesso à
pagina www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 10 de Maio de 2013.

VITOR CEZAR JORGE MEDEIROS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES